PAGE
3

Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОРИСОГЛЕБСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
 МУРОМСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

-
15.09.2009                                                                                    № 52
О внесении изменений и дополнений в приложение к решению Совета народных депутатов Борисоглебского  сельского  поселения от 13.05.2008 № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Борисоглебском сельском поселении Муромского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Борисоглебском сельском поселении  Муромского района,
Совет народных  депутатов Борисоглебского  сельского  поселения
р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Борисоглебского  сельского  поселения от 13.05.2008  № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Борисоглебском сельском поселении Муромского района» (с изменениями от 06.03.2009 № 15, от 30.04.2009 № 26) следующие изменения и дополнения:

1.1. статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения о бюджете Борисоглебского сельского  поселения
Одновременно с проектом решения о бюджете Борисоглебского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в Совет народных депутатов Борисоглебского  сельского поселения представляются следующие документы и материалы:

основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;

предварительные итоги социально-экономического развития Борисоглебского  сельского  поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Борисоглебского сельского поселения  за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития Борисоглебского  сельского  поселения  на очередной финансовый год и плановый период;

пояснительная записка к проекту решения о бюджете Борисоглебского сельского  поселения на очередной финансовый год и плановый период;

реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Борисоглебского  сельского  поселения в очередном финансовом году и плановом периоде;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов в очередном финансовом году и плановом периоде;

реестр долгосрочных целевых программ, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде;

верхний предел муниципального долга по состоянию на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода;

проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;

проект программы муниципальных внешних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;

проекты программ муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период;

оценка ожидаемого исполнения бюджета Борисоглебского  сельского  поселения  на текущий финансовый год;

предложенные Советом народных депутатов Борисоглебского  сельского  поселения проект своей бюджетной сметы, представляемой в случае возникновения разногласий с финансовым органом  администрации  Борисоглебского  сельского поселения  в отношении указанной бюджетной сметы».

1.2.В  абзаце первом пункта 3 статьи  9 слова «налоговый потенциал сельских поселений» заменить словами «налоговый потенциал сельского поселения».
1.3. Дополнить статьей 12.1.следующего содержания:

«Статья 12.1. Особенности исполнения бюджета Борисоглебского  сельского  поселения на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов
Установить, что при исполнении бюджета Борисоглебского  сельского  поселения  на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов показатели бюджетной росписи бюджета Борисоглебского  сельского  поселения  и лимиты бюджетных обязательств утверждаются только на 2010 год».

1.4. статью 15 изложить в следующей редакции:

         «Статья 15. Дополнительные документы и материалы, представляемые в Совет народных депутатов одновременно с отчетом об исполнении бюджета Борисоглебского  сельского  поселения за отчетный год

Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Борисоглебского  сельского  поселения за отчетный финансовый год представляются:

проект решения Совета народных депутатов об исполнении бюджета Борисоглебского  сельского  поселения за отчетный финансовый год, в котором должны содержаться показатели, установленные статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

баланс исполнения бюджета Борисоглебского сельского поселения;

отчет о финансовых результатах деятельности;

отчет о движении денежных средств;

пояснительная записка;

отчеты о реализации долгосрочных целевых программ;

отчеты об использовании ассигнований резервных фондов, предоставлении и погашении бюджетных кредитов, о состоянии муниципального внутреннего долга Борисоглебского  сельского  поселения  на начало и конец отчетного финансового года, об исполнении приложений к решению о бюджете Борисоглебского  сельского  поселения за отчетный финансовый год;

отчетность об исполнении бюджета Борисоглебского сельского поселения».

1.5. Приостановить:

1.5.1. до 01 января 2010 года действие пункта 7 статьи 11 Положения о бюджетном процессе в Борисоглебском сельском поселении Муромского района (далее Положения) в части принятия решений Совета народных депутатов Борисоглебского сельского  поселения о внесении изменений в нормативные акты Борисоглебского  сельского  поселения  о налогах и сборах Борисоглебского сельского поселения;
1.5.2. до 01 января 2011 года действие второго абзаца пункта 2 статьи 6 Положения; пунктов 3, 4 статьи 10 Положения.
        2.  Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике Совета народных депутатов Муромского района С.Ю. Петрова, заместителя главы  администрации сельского  поселения Е.И. Орлова.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Совета народных депутатов,

глава Борисоглебского сельского поселения                            Л.Н. Щепалина
ЗАВИЗИРОВАНО:                                                      СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	Председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов по бюджетной и налоговой политике

	Е.И. Орлов
	С.Ю. Петров

	Начальник финансового управления администрации района

	М.Н.Караваева

	Заведующий юридическим отделом администрации района

	Г.В.Кузоватова

 Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю             __________________________

        (подпись исполнителя)

Название файла: D:\СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ\Сессия 2009\сессия 15.09.2009\Р_СНД_15.09.2009 № 52 об изм. в бюджетн. процесс(09).doc ,

Н.Ю. Карпова, заместитель главы администрации сельского  поселения  14.09.2009 10:36:00
 Разослать:

1.В дело- 3 экз.

                           2.Финансовое управление -1 экз.

                                  3. МАУ ТРК «Муромский меридиан»-1 экз.